
Legenda

„Byli jsme zaměstnáni čajem,“ stojí psáno v zápisu ze schůze bostonské lóže Svobodných zednářů, 
která se ve čtvrtek 16. prosince roku 1773 nekonala, a v obvyklém místě, hostinci U zeleného draka, 
zůstalo prázdno. V tento den, večer před termínem, kdy mělo být lodím s čajem Východoindické 
společnosti HMS Dartmouth, HMS Beaver a HMS Eleanour povoleno vykládat, započala na signál 
Samuela Adamse akce hnutí Synové svobody, která se zapsala do historie pod názvem Boston Tea 
Party.

Synové svobody opustili v ten večer rovněž probíhající masivní protestní mítink asi 8000 
nespokojenců s výnosy britského parlamentu. Rychle a efektivně vynesli sudy s čajem na paluby 
lodí. Tam je otevřeli a obsah vsypali do moře. Ráno omývalo břehy přístavu na 45 tun čaje v ceně 
odhadem 10 tisíc liber. Nic jiného nebylo ukradeno ani zničeno. Uplynuly celé týdny, než moře 
odplavilo znehodnocený čaj.

Bostonská čajová párty se stala jiskrou, která zažehla Americkou revoluci. Události následujících tří 
let vyvrcholily vyhlášením nezávislosti na Spojeném království dne 4. července 1776. Tento 
nezapomenutelný čin měl i celosvětový politický dozvuk. Jak zaznamenal Erik H. Erikson ve své 
knize „Gándhího pravdy,“ když se Mahátma Gándhí v roce 1930 setkal s britským místokrálem po 
indickém „Slaném protestu,“ nabral do hrsti trochu soli ze svého šátku a řekl s úsměvem, že ta sůl 
je na připomínku slavné Bostonské čajové párty.



Cíle hry

Cíl Výhody Body
Prezident USA politická moc 12

Guvernér státu Texas petrolej 18

Guvernér státu Virginie tabák 17

Starosta města Chicago důležité město 16

Starosta města New York důležité město 11

Ovládnutí pojišťovny Lloyd peníze 10

Akumulace majetku pro podnikání peníze 9

Koupě palírny Jack Daniels alkohol 7

Celkem 100



Informace o klubech a časy jejich schůzek

Kluby

Klub Členství Přijetí Počet členů
Cavendish šlechta  (vůdcové týmů), automaticky nelze 5
Bagatelle (karetní klub) gentlemani, jejichž majetky jim umožňují trochu 

zariskovat své peníze
na základě písemné přihlášky 

doručené min. 10 minut předem
na začátku 0, později max. jeden z 

každého týmu

    

Schůze klubů

Klub Čas
Cavendish (5 min.) T + 0 min.

Bagatelle (15 min.) T + 40 min.

Cavendish (5 min.) T + 70 min.

Bagatelle (15 min.) T + 90 min.

Cavendish (10 min.) T + 120 min.

  



Národní symbol

Kdo nejlépe splní tento úkol, stane se prvním prezidentem USA, až přijde revoluce.

Navrhněte národní symbol a monument. Vytvořte jeho zmenšený model. (Původně navrhovaná 
Socha Svobody byla zavržena jako nevhodná.)

Tabák

Kdo nejlépe splní tento úkol, bude jmenován guvernérem státu Virginie, až přijde revoluce.

Odplevelte, zorejte a osejte fazolemi vyhrazené pole o rozměrech 1x1 metr.



Gangy v New Yorku

Kdo nejlépe splní tento úkol, bude jmenován starostou města New York, až přijde revoluce.

Zastavte válku gangů. Působte jako mediátor mezi dvěma vůdci znepřátelených gangů. Nalezněte 
originální řešení.

Holandsko, má schůzku s vůdci Peterem O’Brianem (Zelené kloboučky) a Johnem Stoutem 
(Rychlé pípy) na Červených polích. Vyhledejte Armyho a Pepu na tribuně v čase T + 15 minut.

Gangy v New Yorku

Kdo nejlépe splní tento úkol, bude jmenován starostou města New York, až přijde revoluce.

Zastavte válku gangů. Působte jako mediátor mezi dvěma vůdci znepřátelených gangů. Nalezněte 
originální řešení.

Anglie, má schůzku s vůdci Peterem O’Brianem (Zelené kloboučky) a Johnem Stoutem (Rychlé 
pípy) na Červených polích. Vyhledejte Armyho a Pepu na tribuně v čase T + 30 minut.

Gangy v New Yorku

Kdo nejlépe splní tento úkol, bude jmenován starostou města New York, až přijde revoluce.

Zastavte válku gangů. Působte jako mediátor mezi dvěma vůdci znepřátelených gangů. Nalezněte 
originální řešení.

Francie, má schůzku s vůdci Peterem O’Brianem (Zelené kloboučky) a Johnem Stoutem (Rychlé 
pípy) na Červených polích. Vyhledejte Armyho a Pepu na tribuně v čase T + 45 minut.

Gangy v New Yorku

Kdo nejlépe splní tento úkol, bude jmenován starostou města New York, až přijde revoluce.

Zastavte válku gangů. Působte jako mediátor mezi dvěma vůdci znepřátelených gangů. Nalezněte 
originální řešení.

Španělsko, má schůzku s vůdci Peterem O’Brianem (Zelené kloboučky) a Johnem Stoutem 
(Rychlé pípy) na Červených polích. Vyhledejte Armyho a Pepu na tribuně v čase T + 60 minut.

Gangy v New Yorku

Kdo nejlépe splní tento úkol, bude jmenován starostou města New York, až přijde revoluce.

Zastavte válku gangů. Působte jako mediátor mezi dvěma vůdci znepřátelených gangů. Nalezněte 
originální řešení.

Portugalsko, má schůzku s vůdci Peterem O’Brianem (Zelené kloboučky) a Johnem Stoutem 
(Rychlé pípy) na Červených polích. Vyhledejte Armyho a Pepu na tribuně v čase T + 130 minut.



Patent

Kdo nejlépe splní tento úkol, naakumuluje dostatek majetku pro podnikání, až přijde 
revoluce.

Vytvořte patentovou přihlášku na parní stroj. Rozsah jedna A4. Dokument musí obsahovat popis 
funkce, technický diagram a patentové nároky. Pokud sami nevíte, jak parní stroj funguje, uvažte 
možnost nápad (pozor: pouze nápad!) nenápadně zcizit jiné skupině.



Odbory

Kdo nejlépe splní tento úkol, odkoupí palírnu Jack Daniels, než přijde revoluce.

Odboráři v palírně Jack Daniels jsou nespokojení. Po zavraždění svého předáka nedůvěřují vedení, 
které navíc chce palírnu odprodat. Nabídněte odborářům, že za od nich vybrané peníze odkoupíte 
podnik od současného majitele a vydáte jim zaměstnanecké akcie. Přesvědčete je.

Holandsko, má schůzku se zástupcem šéfa odborů. Vyhledejte Olafa u ohniště v čase 
T + 120 minut.

Odbory

Kdo nejlépe splní tento úkol, odkoupí palírnu Jack Daniels, než přijde revoluce.

Odboráři v palírně Jack Daniels jsou nespokojení. Po zavraždění svého předáka nedůvěřují vedení, 
které navíc chce palírnu odprodat. Nabídněte odborářům, že za od nich vybrané peníze odkoupíte 
podnik od současného majitele a vydáte jim zaměstnanecké akcie. Přesvědčete je.

Anglie, má schůzku se zástupcem šéfa odborů. Vyhledejte Olafa u ohniště v čase T + 130 minut.

Odbory

Kdo nejlépe splní tento úkol, odkoupí palírnu Jack Daniels, než přijde revoluce.

Odboráři v palírně Jack Daniels jsou nespokojení. Po zavraždění svého předáka nedůvěřují vedení, 
které navíc chce palírnu odprodat. Nabídněte odborářům, že za od nich vybrané peníze odkoupíte 
podnik od současného majitele a vydáte jim zaměstnanecké akcie. Přesvědčete je.

Francie, má schůzku se zástupcem šéfa odborů. Vyhledejte Olafa u ohniště v čase T + 140 minut.

Odbory

Kdo nejlépe splní tento úkol, odkoupí palírnu Jack Daniels, než přijde revoluce.

Odboráři v palírně Jack Daniels jsou nespokojení. Po zavraždění svého předáka nedůvěřují vedení, 
které navíc chce palírnu odprodat. Nabídněte odborářům, že za od nich vybrané peníze odkoupíte 
podnik od současného majitele a vydáte jim zaměstnanecké akcie. Přesvědčete je.

Španělsko, má schůzku se zástupcem šéfa odborů. Vyhledejte Olafa u ohniště v čase 
T + 150 minut.

Odbory

Kdo nejlépe splní tento úkol, odkoupí palírnu Jack Daniels, než přijde revoluce.

Odboráři v palírně Jack Daniels jsou nespokojení. Po zavraždění svého předáka nedůvěřují vedení, 
které navíc chce palírnu odprodat. Nabídněte odborářům, že za od nich vybrané peníze odkoupíte 
podnik od současného majitele a vydáte jim zaměstnanecké akcie. Přesvědčete je.

Portugalsko, má schůzku se zástupcem šéfa odborů. Vyhledejte Olafa u ohniště v čase 
T + 160 minut.



Petrolej

Kdo nejlépe splní tento úkol, bude jmenován guvernérem státu Texas, až přijde revoluce.

Vdolním lese jsou rozmístěny kartičky s nápisem "Petrolej" a číselnými kódy. Cílem je kartičky najít 
a čísla si opsat. Opsané kódy přineste na příští schůzi klube Cavendish.

V žádném případě nesmíte kartičkami v lese jakkoliv manipulovat, odebírat je a podobně, jinak 
budete přísně potrestáni!!!

Mafie

Kdo nejlépe splní tento úkol, bude jmenován starostou města Chicago, až přijde revoluce.

Zatkněte kmotra chicagské mafie. Je dobře ukryt. K jeho vystopování můžete sledovat činnost 
ostatních místních mafiánů, kteří mu do tajné schránky nosí vzkazy. Mafiána poznáte podle toho, 
že nepřestane jíst, když vedle sedícímu hostu v restauraci spadne na hlavu kovadlina. Také ho 
poznáte podle černé pásky, uvázané nad levým loktem. Nevyplašte ho, protože když vás uvidí, vzkaz 
do schránky nevloží.

V žádném případě nesmíte schránkou ani zprávami jakkoliv manipulovat, přemísťovat ji a 
podobně, jinak budete přísně potrestáni!!!



Gangy v New Yorku

Zelené kloboučky, šéf Peter O’Brian, Pepa:
• Peter vyrostl v Červených polích a má tam své lidi.
• Založil gang a vyhnal Hyeny.
• Nyní bojují s Rychlými pípami o Červená pole.
• Rovnováha sil.
• Kontrolují trh s opiem.

Rychlé pípy, šéf John Stout, Army:
• Vlastnili Červená pole za Peterova mládí.
• Pak je vyhnaly Hyeny.
• Nyní bojují se Zelenými kloboučky o Červená pole.
• Rovnováha sil.
• Kontrolují prostituci.

Hyeny, klan již neexistuje:
• Původně vlastnili Červená pole.
• Pak je vyhnali Kloboučky v čele s Peterem.

Sporné území: Červená pole



Odbory

Odboráři chtějí m.j.:
• zvýšit platy,
• stabilitu,
• záruku zaměstnanosti a že nebude podnik dále prodán,
• zkrátit pracovní dobu,
• podporu v nemoci.


